
Beretningen: Årsberetning for sæson 21/22 for lokalafdeling Varde 

 

Som konstitueret formand er det blevet mit lod at komme med en beretning om 
lokalafdelingen, men først: 

Velkommen til dette, måske sidste, Årsmøde i lokalafdeling Varde. 

(er der spørgsmål undervejs, så er det ok at afbryde) 

 

Når jeg siger ”måske sidste” er det jo fordi der er sket ændringer i foreningens 
vedtægter der gør at det er blevet noget sværere at opfylde kravene til at være en 
gyldig lokalafdeling. 

Tidligere skulle der vælges en formand, og det var faktisk nok, ikke at det er en 
særligt gangbar løsning at der kun er én person i bestyrelsen, men lokalafdelingen 
kunne dog få lov til at bestå ѮѯѰѱ 

Nu er der kommet nye vedtægter der kræver at vi finder 4-5 personer til 
bestyrelsen!! 

… og da vi pt kun har 3 kandidater ser det jo sort ud for fremtiden ☹ 

 

Dette skal være en opfordring til at melde sig når vi kommer til valgene om lidt. 

 

En af de nye tiltag er at vi skal ha’ hvidvasket indholdet af lokalafdelingernes 
cigarkasser, og for at imødekomme det har vi (Jens Erik) fået oprettet en konto i 
foreningens regnskabssystem så vi allerede nu er begyndt at øve os på at lave et 
rigtigt regnskab, men det vil Jens Erik komme mere ind på under punkt 4. 

Når det kommer til bestyrelsesarbejdet, kan jeg røbe at det plejer at være ganske 
hyggelige møder hvor der også er tid til at smage på noget godt øl og få lidt at spise, 
men det er selvfølgelig helt op til den nye bestyrelse om de vil fortsætte ”som vi 
plejer”. 

Der har i den forgangne sæson været afholdt 8 bestyrelsesmøder, et ført hvert 
medlemsmøde og 2 hvor årsprogrammet bliver planlagt. Så kender i lidt til omfanget 



af hvor meget tid der skal bruges på foreningsarbejdet hvis I melder jer til 
bestyrelsen. 

Håber dette har givet jer endnu mere mod på at melde jer til bestyrelsesarbejdet 
ѮѯѰѱ 

Vi startede egentligt godt ud sidste år med 6 personer i bestyrelsen, men ret hurtigt 
trak Birgit sig af personlige årsager, og i marts blev formanden så sur på bestyrelsen 
at han trak sig med øjeblikkeligt varsel, og jeg har været konstitueret formand siden. 

Men året er ellers forløbet som planlagt. Der har været afholdt 6 ordinære 
medlemsmøder med i gennemsnit 13 deltagere hvilket måske ikke kan synes af 
mange, men det er faktisk noget bedre end landsgennemsnittet. 

Derudover har vi afholdt – eller rettere forsøgt at afholde 3 andre arrangementer, 
nemlig en påskefrokost (der blev aflyst da vores samarbejdspartner ikke rigtigt 
levede op til deres del af aftalen). Det årlige sportsarrangement, der i år var en 
cykeltur og Øllets Dag der også blev aflyst da Tom (Oksbøl Bryghus) var løbet tør for 
øl. 

Derudover har vi selvfølgelig også været rundt og uddele De Danske Ølmærker til 5 
steder i vores område. 

Vi har i år holdt møderne under temaet ”Noget mod Noget”, og har I en ide til et 
tema for næste år, så skriv den endelig på sedlen. Det samme gælder selvfølgelig 
hvis I har ideer til medlemsarrangementer. 

Til sidst kan jeg lige komme med lidt mere statistik – Vi er i det forgangne år gået 
netto tilbage med 1 medlem så vi lever jo ingenlunde op til landsbestyrelsens ønske 
om at alle lokalafdelinger skulle skaffe 10 nye medlemmer. 

Det skal så være endnu en opfordring herfra, nemlig at få lokket nogle flere med i 
landets mest velsmagende forening, og husk du får 100kr rabat på dit eget 
medlemskab hvis det lykkedes. 

SKÅL, og Højt Skum 

 

Leif Madsen 
Konstitueret formand 

 


